
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 
 

 

           19 декабря 2023 года                    № 2483 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 7 сентября 2021 года № 1487 

«Об утверждении порядка и условиях компенсации расходов на оплату 

проезда к месту использования отпуска и обратно лицам, проживающим 

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, 

являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета 

муниципального образования городского округа «Усинск» 

 

 

 

В соответствии со статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 7 сентября 2021 года № 1487 «Об 

утверждении порядка и условиях компенсации расходов на оплату проезда к 

месту использования отпуска и обратно лицам, проживающим в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, являющихся 

работниками организаций, финансируемых из бюджета муниципального 

образования городского округа «Усинск» следующие изменения: 



2 

 

1.1.Изложить абзац девятый пункта 9 приложения в следующей 

редакции: 

«Компенсация расходов на оплату проезда производится не ранее чем за 

60 календарных дней до начала отпуска, исходя из примерной стоимости 

проезда, на основании письменного заявления работника и решения 

работодателя.». 

1.2.Дополнить пункт 9 приложения абзацем десятым следующего 

содержания:  

«Работник, получивший компенсацию расходов на оплату проезда  

до начала отпуска, обязан в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня 

выхода на работу из отпуска, представить авансовый отчет с прилагаемыми 

подтверждающими документами.». 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=206975&dst=100073&field=134&date=11.12.2023

